
 
 

 

  
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO INTERNO Nº 4604/2023. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de 
Administração, resolve REPUBLICAR E RETIFICAR o Edital de Licitação nº 
008/2023, cujo objeto é “Contratação de empresa do ramo para a execução de 
obras de reforço estrutural da Ponte Saldanha Marinho, localizada entre a Avenida 
Prefeito Vitor Fantini e a Praça Antônio Carlos, ligação entre os bairros Centro e 
Paciência, Sabará-MG, com o fornecimento de mão de obra e materiais, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações e demais 
condições contidas neste edital e seus anexos”.  
 
Fica alterado o item 8.1.3.2.  
 

 

O Edital retificado na íntegra encontra-se disponível no site: 
www.sabara.mg.gov.br. 
 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 24/07/2023, às 09h00min. 

 
 
 

Sabará, 05 de julho de 2023. 
 
 
 

Thiago Zandona Vasconcellos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sabara.mg.gov.br/

